**Cl. Viri Valerii Andreæ Desselii In Academia Lovaniensi
Professoris Regii Erotemata Juris Canonici**

Andreas, Valerius

Coloniae, 1697

XXXIV. De Treuga & pace.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62934](#)

LIB. I. TIT. XXXIII. 93
non dicto audiens majori morem gerat
nisi in maiore extra officium suum; vel supra
potestatem, aliquid mandet, & modo li-
cita atque honesta sint, quæ imperat.

*Quid si quis dubitet, an quod impera-
tur licitum sit, nec ne?*

Tunc obediendum potius quam ter-
giversandum; quia ut inquit D. Augu-
stinus et si forte Regem iniquitas impe-
randi reum facit, iniuriam tamen ordo
serviendi seu obediendi ostendit inno-
centem.

can. quod
culpatur
xxii.
q. i.

De treuga & pace.

TIT. XXXIV.

Officium eorum, qui in Ecclesia Chri-
stiana præsunt jurisdictioni, in eo fe-
rè consistit, ut per amicam potius
conventionem sopianter lites, sive
publicæ sive privatæ quam ut ab in-
certo eventu pendeant, quod spectant
libri hujus Tituli sequentes.

Quid est Treuga?

Treuga (Italica vel Gallica potius
quam Latina nomenclatura) sunt *Videl. 19.*
indu- *§. I. De*

94 De Treuga & Pace.

cup. & induciæ & cessatio ab armis ad tempus
posil. re- Induciæ verò inde dictæ , vel quod in
ver. Gell diem dentur , quodd in dies otium pte-
kb. i. beant.

Quotuplex est Treuga ?

Duplex vel enim induciæ ejusmodi
sunt Conventionales , quæ ex conven-
tione & pacto belligerantium recipiunt
formam , quia & hosti data fides est ser-
can. Noli
vers. si.
des vanda : vel Canonica , ex dispositione
Canonum , qui in Quadragesima , Ad-
ventu & aliis quibusdam diebus volunt
abstineti ab armis . Deinde statuant
xxiii. q.
a.c.i.b.t ut etiam tempore belli Sacerdotes &
Monachi , mercatores & agricultæ ,
item animalia . quorum usus est in-
rando , effectu induciarum fru-
ter.

Quid Pax?

Est conuentio , per quam . ut dis-
c. 1. & 2. diuum inter principes compovatur , secu-
ritas & vitæ quies utrimque promisti-
eod. in tur . Aliquando extenditur etiam ad con-
ventiones eorum , qui sunt subditi ; quo
Extra- tamen casu non tam Pacis , quam Con-
vag. ob cordatorum nomine utitur .

De